

REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0017/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0.010.000.362/2018.

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de serviços gráficos para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e minuta do Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP001/2018, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0017/2018 ao Registro de Preço para aquisição parcelada de serviços gráficos para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e minuta do Edital, conforme previsto no Termo de Referência e Edital, para atender as necessidades dos veículos e máquinas utilizados pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatória partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa **RAIMUNDO NONATO DE CASTRO RIBEIRO**, C.N.P.J Nº: 00.971.169/0001-99, com sede na Rua Major Jerônimo Belo- Nº:184 -Bairro centro, São Raimundo Nonato-PI, Cep Nº:64770-000 por intermédio do representante legal o Sr. Raimundo Nonato de Castro Ribeiro, portador do R.G Nº: 2.436.344-SSP/PI e C.P.F Nº:118.128.345-00 que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo:

LOTE I – SERVIÇOS GRAFICOS, BANNERS E CARIMBOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTDE	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BANNER 1,20X 0,90 CM	UNID	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
2	BANNER 1.00 X 1.00 M2	UNID	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
3	BANNER 2,20X1,30M	UNID	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
4	BLOCO DE ANOTAÇÕES, FORMATO 18 (15X21 CM), CAPA 2 CORES, PAPEL COCHÊ FOSCO 120 GRAMAS, MIOLO 20 FOLHAS APERGAMINADO 75GR.	BL	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00
5	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA, 214 X 300 MM, PAPEL CARTÃO, FRENTE E VERSO.	UNID	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
6	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTO, 97 X 210 MM, PAPEL CARTÃO, FRENTE E VERSO.	UNID	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00
7	CANETA PERSONALIZADA	UNID	700	R\$ 1,75	R\$ 1.225,00



8	CAPA DE PROCESSOS, 310 X 429 MM, PAPEL CARTÃO, DOBRÁVEL NO MEIO E PERFURADO PARA GRAMPO TRILHO.	UNID	2.500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
9	CARIMBO DATADOR GIRATÓRIO DE BORRACHA MANUAL COM 10 MM. FORMATO DA DATA DD MMM AAA. SINAIS ADICIONAIS NA FITA DO DIA.	UNID	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
10	CARTÃO CONTROLE DO CÂNCER GINECOLÓGICO (CONTINUAÇÃO), 200 X 239 MM, PAPEL CARTÃO, FRENTE E VERSO.	UNID	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
11	CARTÃO DA GESTANTE (COM AGENDAMENTO E GRÁFICOS), AP. 120G, 180 X 284 MM, PAPEL CARTÃO, (FRENTE E VERSO), COLORIDO.	UNID	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
12	CARTÃO DA MULHER (PROGRAMA DE COMBATE AO CÂNCER DE CÔLO UTERRINO), 218 X 230 MM, PAPEL CARTÃO, (FRENTE E VERSO).	UNID	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
13	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO PSF, 100 X150 MM, PAPEL CARTAO NA COR VERDE E CARACTERES NA COR PRETO.	UNID	2.000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
14	CARTÃO DE VISITA, FORMATO 64, POLICROMIA, AP 80 GR	UNID	3.000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
15	CARTÃO FICHA CONTROLE DE VACINAÇÃO, 154 X 220 MM, PAPEL CARTÃO.	UNID	800	R\$ 0,36	R\$ 288,00
16	CARTÃO FREQUÊNCIA DE FISIOTERAPIA, 110 X 215 MM, PAPEL CARTÃO, FRENTE E VERSO.	UNID	1.000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
17	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO PAISM 76 X 105 MM, PAPEL CARTÃO, CARACTERES NA COR VERDE, FRENTE E VERSO.	UNID	800	R\$ 0,45	R\$ 360,00
18	CARTÃO ODONTOLÓGICA ACOMPANHAMENTO, 150 X 210 MM, PAPEL CARTÃO, FRENTE E VERSO.	UNID	3.000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
19	CARTAZ "DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS", FORMATO 4, AP 75 GR, POLICROMIA	UNID	1.500	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00
20	CARTAZ F-4, POLICROMIA, PAPEL 150 GR	UNID	1.500	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00
21	CARTAZ: TAMANHO 60 X 40, PAPEL COUCHE 180G, PROGRAMAÇÃO VISUAL EMPOLICROMIA.	UNID	3.500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
22	CARTILHA COLORIDA, CAPA PAPEL COCHÊ 170G; PÁGINAS PAPEL AP 75G; 20,5 X 29,7 CM; 50 -75 PÁGINAS	UNID	500	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00
23	CERTIFICADO, PAPEL CARTÃO, FORMATO 20, 4X0 CORES	UNID	700	R\$ 0,90	R\$ 630,00
24	CERTIFICADO, PAPEL OPALINE180GR, FORMATO 9, POLICROMIA	UNID	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
25	CERTIFICADOS 21 X 31 CM, PAPEL COCHÊ 230G, IMPRESSÃO COLORIDA.	UNID	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
26	CHAVEIRO VARIADOS	UNID	1.200	R\$ 4,75	R\$ 5.700,00
27	CONVITE	UNID	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
28	CRACHÁ DE EVENTOS, FORMATO 30, PAPEL SUPREMO	UNID	1.500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
29	ENVELOPE CARTA TIMBRADO 115 X 228 MM 2X0 COR, 75 G/M²	UNID	2.000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
30	ENVELOPE PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ACS), 261 X 362 MM, PAPEL CARTÃO NA COR VERDE E CARACTERES NA COR AZUL OU PRETO, CARACTERES FRENTE E VERSO.	UNID	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
31	ENVELOPE SACO TIMBRADO 200 X 280 MM 2X0 COR, 75 G/M².	UNID	2.500	R\$ 0,75	R\$ 1.875,00
32	ENVELOPE SACO TIMBRADO 260 X 360 MM 2X0 COR, 75 G/M².	UNID	2.500	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
33	ENVELOPE SACO TIMBRADO 310 X 410 MM 2X0 COR, 75 G/M².	UNID	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
34	FICHA A SISTEMA DE INFORMAÇÕES E ATEÇÃO BÁSICA (CADASTRO DA FAMÍLIA), 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², FRENTE E VERSO. BL C/ 100 FLS.	BL	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00

[assinatura]

35	FICHA ANAMNESE PSICOLOGIA, EM DUAS FOLHAS FRENTE E VERSO, FORMATO 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M².	BL	400	R\$ 0,75	R\$ 300,00
36	FICHA ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS, 143 X 200 MM, PAPEL 56 G/M². BL C/ 50X2.	BL	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00
37	FICHA AVALIAÇÃO FONOAUDIOLÓGICA, EM DUAS FOLHAS FRENTE E VERSO, FORMATO 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M².	BL	1.000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
38	FICHA B-DIA SISTEMA DE INFORMAÇÕES E ATEÇÃO BÁSICA (ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS), 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², FRENTE E VERSO. BL C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
39	FICHA B-GES SISTEMA DE INFORMAÇÕES E ATEÇÃO BÁSICA (ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES), 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², (FRENTE E VERSO). BL C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
40	FICHA B-HA SISTEMA DE INFORMAÇÕES E ATEÇÃO BÁSICA (ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS), 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², FRENTE E VERSO. BL C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
41	FICHA BOLETIM DE RECONHECIMENTO PCFAD, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
42	FICHA BPA BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (CONSOLIDADO), 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
43	FICHA BPA LAUDO PARA BPA INDIVIDUALIZADO, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
44	FICHA CADASTRAMENTO GESTANTE, 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², FRENTE E VERSO. BL C/ 100 FLS. COLORIDO.	BL	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
45	FICHA CARTÃO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, 210 X 310 MM, PAPEL CARTÃO, FRENTE E VERSO.	BL	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
46	FICHA D SISTEMA DE INFORMAÇÕES E ATEÇÃO BÁSICA (REGISTRO ATIVIDADES, PROCEDIMENTOS E NOTIFICAÇÕES), 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², FRENTE E VERSO. BL C/ 100 FLS.	BL	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
47	FICHA D. REGISTRO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DO ACS, 215 X 310 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO. BL C/ 100 FLS.	BL	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
48	FICHA DE ATENDIMENTO, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
49	FICHA DE ETIQUETA LABORATÓRIO, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
50	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS/EXAMES, 148 X 215 MM, PAPEL 56 G/M² NA COR AZUL E CARACTERES NA COR PRETA. BL C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
51	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA - REFERÊNCIA, 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
52	FICHA DE VISITA PROG. CONT. FEBRE AMARELA E DENGUE, 100 X 155 MM, PAPEL 75G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	50	R\$ 5,25	R\$ 262,50
53	FICHA ENCAMINHAMENTO BRANCA, 138 X 200 MM, PAPEL 56 G/M². BL C/ 100 FLS.	50	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50
54	FICHA E-SUS, ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO COLORIDO. BL C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00

55	FICHA E-SUS, ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO COLORIDO. BL C/ 100 FLS. COLORIDO.	BL	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
56	FICHA E-SUS, ATIVIDADE COLETIVA, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO COLORIDO. BL C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
57	FICHA E-SUS, CADASTRO DOMICILIAR, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M². BL C/ 100 FLS. COLORIDO.	BL	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
58	FICHA E-SUS, CADASTRO INDIVIDUAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², COLORIDO. BL C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
59	FICHA E-SUS, PROCEDIMENTOS, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M². BL C/ 100 FLS. COLORIDO.	BL	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
60	FICHA E-SUS, VISITA DOMICILIAR, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², COLORIDO. BL C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
61	FICHA GERAL, 215 X 231 MM, AP 180 NA COR ROSA E CARACTERES NA COR AZUL, FRENTE E VERSO.	UNID	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
62	FICHA IDENTIFICAÇÃO (PROTESE DENTÁRIA), 150 X 210 MM, PAPEL 75G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	60	R\$ 7,75	R\$ 465,00
63	FICHA PCFAD, RESUMO SERVIÇOS ANTIVETORIAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
64	FICHA REGISTRO DE ATIVIDADES DO ACS, 215 X 310 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO, BL C/ 100 FLS.	BL	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
65	FICHA RELATÓRIO SSA2, SISTEMA DE INFORMAÇÕES E ATEÇÃO BÁSICA (RELATORIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIA NA ÁREA/EQUIPE), 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², (FRENTE E VERSO). BL C/ 100 FLS.	BL	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
66	FICHA REQUISICAO DE EXAME, 152 X 210 MM, PAPEL 56 G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
67	FICHA RESUMO SEMANAL DE CAPTURA, 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M².	BL	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
68	FICHA RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (PNCD), 214 X 320 MM, PAPEL 75G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
69	FICHA TESTE DA ORELHINHA, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
70	FICHA, SISTEMA DE INFORMAÇÕES E ATEÇÃO BÁSICA (RELATORIO DE PRODUÇÃO E MARCADORES PARA AVALIAÇÃO), 215 X 310 MM, PAPEL 75G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00
71	FORMULÁRIO DE ATIVIDADES PROG. CONTROLE DOENÇA DE CHAGAS, 150 X 208 MM, PAPEL 75 G/M².	BL	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
72	FORMULÁRIO PNCD, REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO. BL C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
73	FORMULÁRIO PNCD, REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO. BL C/ 100 FLS.	BL	29	R\$ 13,50	R\$ 391,50
74	PAPEL TIMBRADO A4 210 X 297MM AP 90G SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL. BL C/ 100 FLS.	BL	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
75	PAPEL TIMBRADO A4 210 X 297MM AP 90G SEC. EDUCAÇÃO. BL C/ 100 FLS.	BL	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
76	PAPEL TIMBRADO A4 210X297MM 75G/M² SEC. SAÚDE. BL C/ FLS.	BL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00

77	PASTA DE PAPEL C/ BOLSO C/ TIMBRE (COLORIDA)	UNID	1.500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
78	PASTA DE PAPEL C/ ORELHA C/ TIMBRE (COLORIDA)	UNID	1.200	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
79	PLAQUETA DE PATRIMÔNIO/TOMBAMENTO 46X15,5 MM SEM CÓDIGO DE BARRA, MATERIAL ALUMÍNIO, IMPRESSÃO PRETA.	UNID	1.000	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
80	RECEITA AZUL PARA MEDICAMENTO CONTROLADO C/ 20 FLS NUMERADAS C/ AUTORIZAÇÃO	BL	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
81	RECEITUARIO PSF, 153 X 212 MM, C/ 100 FLS.	BL	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
82	RECIBO C.T.C.A. CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 71 X 100 MM COM CANHOTO PICOTADO (MESMO FORMATO E CARACTERES), PAPEL 56 G/M². BL C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
83	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO, 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², (FRENTE E VERSO). BL C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
84	REQUISIÇÃO DE MATERIAL RECEBIDO 50X2, 160 X 215 MM, PAPEL 56 G/M².	BL	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
85	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP PRINTER C20	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
86	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP PRINTER C40	UNID	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
87	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO COLORPRINT 60	UNID	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
87	SERVIÇO DE CONFECÇÃO 60	UNID	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
TOTAL DO LOTE I (cento e treze mil e cento e setenta e sete reais)					R\$ 113.177,00

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 03 de julho de 2018

Sebastiana Vieira de Carvalho
Sebastiana Vieira de Carvalho
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI